



Saksamaal elav Hermann von Wrangell (vasakul) teatas, et ta tahab koos suguvõsa liikmetega osutada Roela koolile tulevikus suuremat tähelepanu.

Kalev Lilleorg

Roela Põhikooli ehib Wrangelli nimesilt

Roela koolimajal avati uus nimetahvel, sest kool kannab juba viis kuud kuulsa meresõitja ja Arktika-uurija Ferdinand von Wrangelli nime.

Helgi Pajo

Möödunud reedel, kui pidulik sündmus aset leidis, oli Eestimaa ilm tormine, mis viis tahehtahtmata mõtted kaugete aastate purjetamisteni, kus ka admiral Wrangelli ei oodanud mitte peegelsile vesi.

Tuulemühina saatel eemaldasid õpilaspere ees nimesildilt katte kooli direktor Andy Tilk, Saksamaal elav Wrangellite järeltulija Hermann von Wrangell ja Vinni vallavanem Hannes Mets.

Admirali suguvõsa liikmete soovil on Britt Urbla kujundatud tahvlil F. v. Wrangelli nimi ja kooli uus logo. Kolm väikest sammast sümboliseerivad kooli õppesuundi - ajalugu, arvutiõpetust, majandust - koos edasiviiva purjega. Nimetahvli õnnistas diakon Herki Talen Viru-Jaagupist.

"Mul on väga hea meel, et Roela kool jäädvustas Wrangelli nime, et see sündis meiega

koostöös ja ka Vinni vald oli sellega nõus," ütles Hermann von Wrangell, toonitades, et Eesti on muutumas ajaloo suhtes avatumaks.

Baltisaksa päritolu vene maadeuurija, V. Golovnini ümbermaailmareisil osalenud ja aastail 1825-1827 ka ise prikil Krotki ümbermaailmareisi juhtinud Ferdinand von Wrangell päris abikaasa kaudu Roela mõisa ja elas seal veel 1850. aastail.

Ta on maetud Viru-Jaagupi kalmistule. Tema mälestuseks ja 130. surma-aastapäeva tähistuseks viis kooli esindus pere-rahulasse lillekorvi.

Wrangellite suguvõsa liikmeid elab aga Saksamaal, Rootsis, Venemaal, USA-s, Prantsusmaal ja mujal; neist oli osa seekord ka Roelasse tulnud.

Pro Scola Fondi juhtiv Hermann Wrangell, Wrangellite Rootsist elava Malmströmide pere esindaja, samuti üle maailma laiali paisatud Wrangellite suguvõsa ühenduse esimees Ingela Storhas (sünd Wrangell) kinkisid koolile raha nimetahvli eest tasumiseks, arvutite ja saksa keele arvutiprogrammide muretsemiseks.

"Olime rõõmsalt üllatunud,

kui Hermann võttis meiega ühendust ja teatas, et kool soovib endale meie esiisa nime. Olime kohe valmis seda toetama," ütles Ingela Storhas rahaümbrikke üle andes ja lapsi magusakotiga rõõmustades.

Kohal oli ka naisliini pidi Wrangellite suguvõssa kuuluv Roela Uuemõisa omanik Peter Krienitz, kes hakkas kooli üheksakümnendate aastate algul esimesena admiralil elu ja tegevuse uurimisel abistama.

Rootsist olid veel Roela suursünnimusele kaasa elama tulnud koolisõbrad Järvsö Põhikoolist.

Asutati kooli auraamat, kuhu kanti esimesed seitse nime. Need on kooli arengule kaasa aidanud Hermann Wrangell ja Peter Krienitz, Wrangellite suguvõsaga sidemed loonud Hannes Põllu, fuajees oleva admiralil büsti looja Kuldar Moor ja suure seinamaali "Jää valatud mängud" autor Eha Mäe.

Auraamatusse kanti ka Roela ajaloo ja kodu-uurimise (selle jäädvustamiseks sündis Wrangelli klass) korraldaja, õppealajuhataja Maret Tralla ning õpilaste, ajaloo-olümpiaadil silma paistnud Daisy Jürgensi ja Karl Essi nimi.